
 

   

Tyresö slott, Tyresö kommun 



 

 2 

INNEHÅLL  
 

Ordföranden har ordet 3 

Södertörns miljö– och hälsoskyddsförbund 4 

Förbundets uppdrag   4 
Förbundets verksamhetsidé 4 
Beskrivning av organisationen  4 
Tillsyn och ärendehandläggning 6 

Miljöskydd  6 
Livsmedel och dricksvatten 9 

Hälsoskydd 11 

Tvärfunktionella processen 12 
Arbetsmiljöarbetet inom förbundet  13 

Friskvård 13 
Förvaltningsberättelse 14 

Personalstatistik 16 

Ekonomisk uppföljning  17 

Resultaträkning 17 
Balansräkning 18 
Kassaflödesanalys 19 
Noter 21 
Bilaga 1 -  Uppföljning av mål och aktiviteter 23 

Receptfria läkemedel 11 

Projekt avloppsinventering 12 



 

 3 

 
 
 
 
 
 
 

Ordförande har ordet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Anki Svensson 
Ordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund ska tillsammans med 
kommunmedborgare och det lokala näringslivet medverka till ett 
långsiktigt hållbart samhälle i Haninge, Tyresö och Nynäshamn. 
Förbundets verksamhet ska bedrivas kostnadseffektivt och tillsy-
nen ska bedrivas så att största möjliga nytta för miljö och hälsa 
uppnås. Verksamheten ska präglas av rättssäkerhet och profes-
sionalism.  
 
Resultatet är över förväntan. Förbundet har med 2 514 genom-
förda inspektioner uppfyllt tillsynsmålet på 2 050 inspektioner 
för 2010. Vårt huvudsakliga uppdrag att förbättra kvaliteten i 
tillsynen samt öka densamma har snabbt gått åt rätt håll. Under 
de knappa tre år som gått sedan förbundet bildades har antalet 
inspektioner ökat från drygt 550 när kommunerna ansvarade för 
verksamheten till 2 500 under 2010. 
 
Året har präglats av fortsatt utvecklingsarbete för att säkerställa 
processerna i myndighetsutövningen. Ett antal riktade projekt 
har genomförts med bra resultat. Arbetet är nu mer strukturerat 
och planerat. Intentionerna med bildandet av förbundet har i 
stora delar genomförts men fortsätter utveckla verksamheten till 
våra kunders bästa. Ekonomin i förbundet är stabil och ger en 
bra grund för ett fortsatt utvecklingsarbete. 
 
Under året har förbundet också varit aktiva i att informera andra 
Södertörnskommuner om verksamheten. Vi är fast övertygade 
om att vår modell för tillsyn inom miljöområdet är den rätta vä-
gen att gå. När så önskas välkomnas ytterligare kommuner att 
komma med i förbundet. 
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Förbundets uppdrag  
Förbundets uppdrag, som definieras i förbunds-
ordningen, är att bedriva den prövning och tillsyn 
som kommunerna är skyldig att utföra enligt mil-
jöbalken, livsmedelslagen och angränsande lagar, 
förordningar och föreskrifter – med undantag av 
strandskyddstillsynen. Förbundet ska erbjuda 
medlemskommunerna kompetens avseende med-
lemmarnas arbete med frivilliga åtaganden inom 
miljöområdet samt lämna det stöd till fysisk plane-
ring och bygglovsverksamhet som respektive 
medlem efterfrågar inom förbundets kompetens-
område. Förbundet ska besvara remisser från 
medlemmarna, svara för information inom verk-
samhetsområdet, bistå medlemmarna med expert-
kunskaper inom verksamhetsområdet samt 
delta i kommunernas krisberedskapsplanering. 

Syftet med tillsynen är att främja en hållbar ut-
veckling som innebär att nuvarande och komman-
de generationer tillförsäkras en hälsosam och god 
miljö. Begreppet ”tillsyn”, definieras i miljöbalken 
och livsmedelslagstiftningen, som de granskande 
åtgärder som myndighetens inspektörer genomför 

med stöd av lag (kontroll) och möjligheter att be-
sluta om någon form av ingripande, men också 
rådgivning och information. 

Förbundets verksamhetsidé 
Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund ska 
tillsammans med kommunmedborgare och det 
lokala näringslivet medverka till ett långsiktigt håll-
bart samhälle i Haninge, Tyresö och Nynäshamn. 
 
Förbundets verksamhet ska bedrivas kostnadsef-
fektivt och tillsynen ska bedrivas så att största 
möjliga nytta för miljö och hälsa uppnås. Verk-
samheten ska präglas av rättssäkerhet och profes-
sionalism. Kompetens, kreativitet, etik och moral, 
arbetsglädje och serviceanda är ledord för förbun-
dets arbete. 

 

Beskrivning av organisationen 
Den politiska styrningen sker genom en 
förbundsdirektion med tio stycken ledamö-
ter och tio ersättare från medlems-
kommunerna. Haninges medlemsandel är 
49,8 %, Nynäshamn 20,6 och Tyresö 29,6. 
Direktionen beslutar om förbundets mål, 
inriktning, omfattning, prioriteringar och 
kvalité. Direktionen har också rätten att 
besluta i alla frågor som rör myndighetsut-
övningen men denna beslutsrätt har delege-
rats till förbundschefen – som i sin tur har 
delegerat beslutsrätten vidare i organisatio-
nen. 
 
Verksamheten leds av förbundschefen som 
har det övergripande ansvaret för att verk-
samheten bedrivs ändamålsenligt och inom 
de ekonomiska ramarna. Förbundschefen 
har också personalansvar för förbundets 
medarbetare. 
 

Förbundet har organiserats i fyra avdelningar 
under förbundschefen: 
• avdelningen för administration och teknisk 

service 
• avdelningen för hälsoskydd 
• avdelningen för miljöskydd 
• avdelningen för livsmedel 

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund 

Nynäshamn 

Handen 

Bollmora 
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För varje avdelning har en chef  utsetts. Avdel-
ningscheferna ansvarar för att respektive avdel-
ning genomför verksamhetsplanering och upp-
följning, verksamhetsutveckling, kompetens-
utveckling och omvärldsbevakning efter direktiv 
som beslutas i ledningsgruppen. Avdelnings-
cheferna ingår i förbundets ledningsgrupp. 
 
Direktionens ledamöter och ersättare 2010 
I förbundsdirektionen sitter totalt 20 ledamöter 
och ersättare från medlemskommunerna. Under 
2010 har representanter byts ut, nedan redovisas 
samtliga representanter som suttit i direktionen 
under året. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Förbundets tjänsteorganisation 
 
Administration och teknisk service 
Avdelningen arbetar med att stödja och effektivi-
sera förbundets kärnverksamhet genom att ta 
fram och upprätthålla administrativa rutiner och 
stödsystem. Verksamheten ska kännetecknas av 
god service till allmänheten samt smidig admi-
nistration inom förbundet. Verksamheten ska 
hålla sig inom givna ekonomiska ramar. I  
gruppens ansvar ingår administrativ service, 
stödsystem, ekonomihandläggning och IT. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Förbundschef

Administration
och teknisk service Miljöskydd Hälsoskydd Livsmedel

Tvärfunktionella processen

Direktion

Inspektörer Inspektörer InspektörerAssistenter

Förbundschef

Administration
och teknisk service Miljöskydd Hälsoskydd Livsmedel

Tvärfunktionella processen

Direktion

Inspektörer Inspektörer InspektörerAssistenter

Haninge kommun 
Pelle Svensson (S), ordförande t.o.m. 2010-06-07 
Kerstin Hedin Lindholm (S), ordförande t.o.m. 
2010-12-31 
Lena Wilmar (C) t.o.m. 2010-06-07 
Edward Hassila (C) fr.o.m. 2010-06-08 
Johan Glas (FP) 
Elwing Brask (KD) t.o.m. 2010-06-07 
Åke Holmström (KD) fr.o.m. 2010-09-13 
Johan Löfgren (M) 
Sten Toll (M) 
Lena Berglund (S) t.o.m. 2010-06-07 
Lars Wasberg (S) fr.o.m. 2010-09-13 
Kenneth Forsberg (S) 

Tyresö 
Ann-Christine Svensson (M), vice ordförande 
Ingvar Persson (FP) t.o.m. 2010-03-25 
Åke Johansson (FP) t.o.m. 2010-06-17 
Margareta Ternstedt (FP) fr.o.m. 2010-06-18 
Björn Billström (M) t.o.m. 2010-05-20 
Erkki Vesa (M) fr.o.m. 2010-05-21 
Marie Åkesdotter (MP) 
Kjell Andersson (S) 
Christina Tallberg (S) 

 
Birgitta Pettersson Launy (V) 

Tore Åkerbäck (S) 
Eva Jansa (M) t.o.m. 2010-01-13 

Nynäshamns kommun 
Leif  Stenquist (FP) 

Marianne Jonsson (M) 
Inger Andersson (S) t.o.m. 2010-09-08 
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Hälsoskydd 
Avdelningens tillsyn ska syfta till att vistelse i  
bostäder, hygienlokaler och offentliga lokaler inte 
påverkar kommunmedborgare och kommun-
besökare negativt. Avdelningen ska också genom 
tillsynen säkerställa att avloppsvatten tas om 
hand så att inte yt- eller grundvatten förorenas. 
Avdelningens ansvar omfattar även för plan- och 
bygglovremisser samt smittskyddsutredningar. 
 
Miljöskydd 
Avdelningen ska genom tillsyn verka för att en 
långsiktig hållbar utveckling uppnås. Tillsynen 
ska syfta till att större hänsyn ska tas till miljön 
och hälsan inom kommunerna och att olika verk-
samheter följer miljöbalkens bestämmelser. 
 
Livsmedel 
Livsmedelstillsynens främsta uppgift är att se till 
att kommunernas invånare och besökare ska ha 
tillgång till säkra livsmedel som är rätt märkta 
och av bra kvalitet samt känna sig skyddad mot 
hälsorisker.  
 
Tvärfunktionella processen 
Samtliga medlemskommuner i förbundet har ut-
ryckt önskemål om en förbättrad service till före-
tagen. Förbundet har därför inrättat ”den tvär-
funktionella processen” som ska utveckla dessa 
frågor. 
 

Tillsyn och ärendehandläggning 
Förbundet bedriver tillsyn utifrån direktionens 
antagna måldokument. Förbundet har under 
2010 genomfört drygt 2 500 inspektioner och 
registrerat drygt 3 400 ärenden. 
 
Förbundet lägger fokus på de verksamheter som 
innebär störst risk för människors hälsa och  
miljön. Dessa verksamheter betalar en fast årlig 
avgift för tillsynen. Avgifterna motsvarar tillsyn 
med olika intervaller, normalt från 1 gång per år 
till var fjärde år. Mindre verksamheter betalar 
timavgift för tillsynen. 
 
Förbundet har med 2 514 genomförda inspek-
tioner uppfyllt tillsynsmålet på 2 050 inspektio-
ner för 2010. Knappt hälften av inspektionerna 
har genomförts på verksamheter som betalar en 
fast årlig tillsynsavgift, drygt 40% på tillsyn över 

verksamheter som betalar timavgift samt reste-
rande 13 % på tillsyn i ärendehandläggningen.  
 
Under de knappa tre år som gått sedan förbun-
det bildades har antalet inspektioner ökat från 
drygt 550 när kommunerna ansvarade för verk-
samheten till 2 500 under 2010. Antalet ärenden 
ökar också, bl a som en konsekvens av den öka-
de tillsynen. I och med att förbundet påbörjade 
sin verksamhet under 2008 fördes alla pågående 
ärenden över från kommunerna och nyregistrera-
des vilket medför att jämförelser mellan år 2008 
och övriga år inte är lätt att göra. 

                    Ärenden och inspektioner 2007 - 2010 
 

Miljöskydd 
Miljöskyddsavdelningen ansvarar för tillsyn och 
prövning av miljöfarliga verksamheter. Syftet är 
att minska påverkan av föroreningar till såväl 
vatten, mark som luft. 
 
Avdelningens mål utgår från de nationella och 
regionala miljömålen. Fokus har lagts på huvud-
målen Friska vatten, Frisk luft och minskad kli-
matpåverkan samt Giftfri miljö. 

Avdelningen har lyckats väl med att uppnå till-
synsmålen och har genomfört den tillsyn som 
planerats. Under året har 1 786 ärenden handlagts 
och 409 inspektioner genomförts. 
 

Antal 2007 
helår 

2008 
apr - dec 

2009 
helår 

ärenden 2 590 3 412 3 262 

inspektioner 557 539 1 672 

2010 
helår 

3 443 

2 514 

                  Sjön Rudan i Haninge kommun 
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Vid sidan om den vanliga tillsynen har avdelning-
en deltagit i två olika SIDA-finansierade projekt.  
Som en del i en internationell kurs, ”Strategies for 
chemical management”, har avdelningen på upp-
drag av Kemikalieinspektionen föreläst om kemi-
kalietillsyn på lokal nivå. Det var omkring 25 del-
tagare från tio afrikanska länder. Avdelningen har 
även tagit emot inspektörer från Kosovo och Ma-
kedonien som genom ett SIDA-finansierat pro-
jekt håller på att bygga upp sin organisation för 
miljötillsyn. De fick en redovisning av förbundets 
organisation, hur vi arbetar med miljötillsyn samt 
en genomgång av taxor och ärendehanterings-
system. Dessutom genomfördes ett studiebesök i 
Jordbro företagspark. 
 
Ärendehandläggning 
Av de 1 279 ärenden som registrerades under 
2010 utgjordes nästan 45 % ärendegrupperna an-
mälan eller ansökan om bergvärmepump samt 
årsrapportering av köldmedieanläggningar.  
 
Antalet värmepumpsärenden fördubblades under 
2010. Ökningen beror sannolikt på den kalla  
vintern, höga elpriser och på att det fortfarande 
fanns möjlighet att söka bidrag för konvertering 
från uppvärmning med olja. Vad gäller rapporte-
ringen av köldmedier har avdelningen lagt betyd-
ligt mer tid än planerat då det fanns stora brister 
från verksamhetsutövarnas sida. Det har lett till 
många beslut om miljösanktionsavgifter. Avdel-
ningen klarade att hålla de kvalitetsgarantier som 
tagits fram under året, vilket innebar att alla kom-
pletta ärenden kunde handläggas före 30 juni. 
Sammantaget innebar att mer tid än planerat gick 
åt att hantera dessa ärenden på bekostnad av an-
nan tillsyn. 
 
Tre större ärenden har handlagts under året, i 
vilka förbundet deltagit i Miljödomstolens och 
Miljööverdomstolens förhandlingar. Den största 
och mest omfattande avsåg den nya hamnen i 
Norvik, Nynäshamn. De två andra behandlade 
tillståndsprövningarna av Nynas ABs lagring av 
gasolja i bergrum samt dragningen av en ny  
vattenledning på havsbotten mellan Årsta Havs-
bad och Dalarö. Dessutom har samråd hållits för 
två nya bergtäkter i Haninge kommun, Ekeby och 
Västnora. Dessa ärenden kommer troligtvis att 
vara aktuella även under 2011.  
 
I samtliga tillståndsärenden förekommer ett antal 

remisser från Länsstyrelsen eller Miljödomstolen 
som avdelningen besvarar. Dessutom besvaras 
även ett stort antal andra remisser bl a gällande 
tillstånd för avfallstransportörer, bygglov och  
miljöstrategiska frågor. Avdelningen har även 
handlagt 36 planremisser. En tendens är att allt 
fler större planområden berörs av trafikbuller 
överskridande gällande riktvärden, d v s man ut-
går från att s k avstegsfall ska kunna tillämpas. 
 
 
Tillsyn 
Under året har förbundet med hjälp av två  
projektanställda drivit inventeringsprojekt för att 
identifiera verksamheter som omfattas av miljö-
balkens tillsyn. Det har medfört att avdelningen 
bedrivit tillsyn över fler verksamheter och bran-
scher än planerat.  
 
Under 2010 betalade 266 verksamheter en fast 
tillsynsavgift, av vilka samtliga 228 med tillsyns-
intervall under 2010 har inspekterats. Avdelningen 
har under året prioriterat de verksamheter som 
betalat fast årlig avgift men som inte hade fått till-
syn enligt det planerade intervallet. I och med den 
insatsen ligger avdelningen nu i fas med tillsynen. 
 
Tillsynen har ofta drivits i projektform för att få 
samsyn, lika behandling av verksamheter i olika 
kommuner samt ökad effektivitet. Följande till-
synsprojekt har genomförts eller påbörjats: 
 
Fordonsverkstäder 
Under året har projektet med tillsyn av fordons-
verkstäder fortsatt. Avdelningen har utgått från 
sökningar på internet samt Statistiska centralby-
råns företagsregister. Med hjälp av en projektan-
ställning har samtliga fordonsverkstäder fått till-
syn. Tillsynen var inriktad på hantering av farligt 
avfall samt rutiner och skötsel av oljeavskiljare.  
 
Samtliga anläggningar hade brister. Det gällde bl a 
bristfällig hantering samt olagliga transporter av 
farligt avfall, avsaknad av oljeavskiljare, farliga  
kemikalier förvarades på ytor som inte var hård-
gjorda och invallade under tak. Av de inspektera-
de verkstäderna hade endast 1/3 en godkänd för-
varing av flytande farligt avfall eller flytande kemi-
kalier. Generellt var kunskapen om vilka krav som 
ställs på verksamhetsutövare enligt miljöbalken 
mycket bristfällig. Krav på åtgärder har ställts och 
verkstäderna kommer att få återkommande tillsyn. 
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Syftet med projektet var, förutom att bedriva till-
syn för att minska miljöpåverkan, att få en enhet-
lig bedömning mellan kommunerna samt lika be-
handling av verksamheterna.  
 
Mekaniska verkstäder 
Inventering och tillsyn av mekaniska verkstäder 
påbörjades under 2009. Inventeringsmetodiken 
var densamma som för fordonsverkstäder och 33 
verksamheter hittades. Projektet har fortsatt  
under 2010 och kommer att slutföras 2011. 
 
Förorenad mark 
Förbundet ingår i ett regionalt projekt genom 
Miljösamverkan Stockholms Län om tillsyn av 
förorenad mark i befintliga verksamheter. 
Genom att bedriva tillsyn över pågående verk-
samheter kan markföroreningar hittas och even-
tuellt saneras. Gamla föroreningsskador utan an-
svarig eller där ansvarsfrågan är komplicerad är 
svårare att åtgärda och kräver betydligt större in-
satser från förbundet. Projektet fungerade som 
kompetensutveckling och avdelningen har  
tillsammans med Länsstyrelsen riskklassificerat tre 
varv inom förbundets område, vilka även inspek-
terats. 
 
Tandläkare 
Avdelningen har bedrivit tillsyn av samtliga 23 
tandläkare i Haninge och Tyresö. Brister hittades i 
samband med amalgamavskiljarna och i egenkon-
trollen. Fem tandläkare saknade till exempel fort-
farande amalgamavskiljning vid vask/diskbänk 
trots att kravet funnits i 10 år. Förbundet ställde 
krav på detta och samtliga uppfyller nu kraven. 
 
Avloppsreningsverk 
Förbundet har bedrivit tillsyn riktat mot större 
avloppsanläggningar och reningsverk. Hit räknas  
gemensamma anläggningar som är anlagda för 
fler än fem hushåll. Sammanlagt finns det om-
kring 60 anläggningar i Haninge och 
Nynäshamn medan det i Tyresö inte finns några. 
De flesta är så kallade gemensamhetsanläggningar 
som drivs av samfälligheter. I många fall är kun-
skapen om kraven på egenkontroll bristfällig. Till-
syn och åtgärdskrav på dessa verksamheter är vik-
tiga för att minska påverkan på våra vatten. Det är 
ett led i arbetet att förbättra vattenstatusen enligt 
vattendirektivet. Under året har krav på förbätt-
ringar ställts för 15 anläggningar.  
 

 
Båttvätt 
Avdelningen deltar i det regionala projektet 
”Tillsyn av båtbottentvättar och båtklubbars han-
tering av båtbottentvättning” som Miljösamver-
kan Stockholm har initierat. Syftet är att ta fram 
gemensamma riktlinjer för vilka krav som ska 
ställas på båtbottentvättar samt vid tvätt av båt-
bottnar på land vid t ex båtklubbar.  
 
Vad gäller rening av vatten från tvätt av båtbott-
nar har förbundet ställt krav på varven att vidta 
åtgärder för rening. Så snart riktlinjerna är klara 
kommer krav ställas även på båtklubbar. I dags-
läget har krav ställts på båtklubbarna om uppsam-
ling av slipdamm från slipning av båtbottnar.  
 
Lantbruk 
Under året har 20 lantbruk med djurhållning fått 
tillsyn. Kontrollen har omfattat gödselhantering, 
oljecisterner, kemikalieförvaring och bekämp-
ningsmedel. Utgångspunkten har varit de check-
listor från Miljöhusesyn, som är lantbrukets egen-
kontrollprogram, framtaget av Lantbrukarnas 
riksförbund. Omkring en tredjedel av verksam-
hetsutövarna hade brister i gödselhanteringen. I 
dessa fall har vi informerat om möjligheten att 
söka LOVA-bidrag för att förbättra gödselanlägg-
ningen. 

PCB 
Samtliga fastigheter, förutom småhus, som bygg-
des eller renoverades 1956-1973 skulle senast 
2008 ha inventerats avseende PCB-haltiga 
fog- och golvmassor. Ansvaret ligger på fastig-
hetsägaren. De flesta har nu redovisat inventer-
ingen, men fortfarande kvarstår sju fastigheter 
som hanteras 2011. Industrifastigheter där PCB-
haltiga fogar hittats ska saneras senast 2016 och 
övriga byggnader 2014. Saneringen är anmäl-

               Lagring av gödsel utan platta 
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ningspliktig. För de större saneringsarbetena har 
avdelningen deltagit på uppstartsmöten innan  
saneringens start för att informera om de krav 
förbundet ställer. När saneringen påbörjats 
genomförs normalt ett tillsynsbesök på plats för 
att kontrollera att saneringen utförs enligt anmä-
lan. Under året har elva fastigheter sanerats. 
 
Golfbanor 
Tillsyn av samtliga golfbanor har genomförts un-
der året. Tillsynen över dessa har tidigare varit 
mycket eftersatt. Golfbanorna omfattas av regler 
kring bekämpningsmedelsanvändning, avfallshan-
tering, kemikalieförvaring, bränslecisterner och 
egenkontroll. På samtliga golfbanor hittades bris-
ter främst i kemikalieförvaringen och hantering av 
farligt avfall. Samtliga behöver även arbeta med 
egenkontrollen. Golfbanorna kommer att få åter-
kommande tillsyn framöver. 
 
Inventering av industriområden 
Industriområdena Handen och Lindalen i Tyresö 
samt Kalvö och Hammarhagen i Nynäshamn har 
inventerats. Syftet har varit att identifiera verk-
samheter som behöver återkommande tillsyn, in-
formera om egenkontroll och få samsyn. Sam-
manlagt besöktes 76 företag varav 17 bedömdes 
behöva återkommande tillsyn. Vid tillsynsbesöken 
hittades främst brister i hantering och lagring av 
kemikalier samt farligt avfall, i egenkontrollen 
samt i vissa fall oljeavskiljaren.  
 
Gränsöverskridande transporter 
Under hösten deltog avdelningen i EU-projektet 
AUGIAS där alla medlemsländer genomförde 
tillslag i hamnar och gränsövergångar under en 
och samma vecka för att hitta olagliga avfalls-
transporter. Projektet genomfördes tillsammans 
med Länsstyrelsen, Polisen, Tullverket och Natur-
vårdsverket. Vid tillsyn i Nynäshamns hamn  
kontrollerades långtradare på väg till Polen och 
Lettland. Tre olagliga transporter stoppades. I 
december genomfördes ytterligare ett tillslag i  
Nynäshamns hamn tillsammans med Länsstyrel-
sen och Polisen. Vid detta tillfälle hittades inga 
olagligheter. 
 
Miljörapporter 
Årliga miljörapporter ska lämnas av alla tillstånds-
pliktiga och en del anmälningspliktiga verksamhe-
ter som t ex fordonstvättar, reningsverk och  
betongindustri. Rapporterna ska lämnas under 

mars – april. Granskning av miljörapporterna är 
en del av tillsynen för att kontrollera hur företaget 
följer fastställda villkor. Under 2010 utfördes  
arbetet som ett projekt för att företagen skulle få 
snabb respons och återkoppling. 
 
Uppdrag från Haninge kommun 
Avdelningen har under året på uppdrag av 
Haninge kommun ingått i en arbetsgrupp som 
arbetar med att ta fram en handlingsplan för 
enskilda avlopp. Det innebär bland annat att 
områden som inom en snar framtid kan anslutas 
till kommunalt vatten och avlopp pekas ut. Dess-
utom ska arbetet syfta till att hitta de områden 
med enskilt avlopp, som inte kommer att få 
kommunalt vatten och avlopp inom överskådlig 
tid men som riskerar att påverka grundvatten 
eller känsliga sjöar, vattendrag eller vikar negativt. 
En prioriteringslista för inventering av vissa av 
dessa områden har tagits fram under året.  
 
Avdelningen har även på uppdrag av Haninge 
kommun uppdaterat Stockholm och Uppsala läns 
luftvårdsförbunds emissionsdatabas (EDB).  
I databasen läggs uppgifter in om verksamheters 
utsläpp av flyktiga organiska lösningsmedel, t.ex. 
från bensinstationer och lackerare samt utsläpp 
från lantbrukets djurhållning. 
 
Övrigt 
Avdelningen har deltagit på de samordningsmö-
ten för väg 73 som genomförts under året. På 
dessa möten följdes aktuella miljöfrågor upp 
som rör t.ex. åtgärder för buller, kontroll av 
grumling i vattendrag vid anläggningsarbeten 
och krossning av berg. 
 

Livsmedel och dricksvatten 
Avdelningens främsta uppgift är att se till att 
kommunernas invånare och besökare har tillgång 
till säkra livsmedel som är rätt märkta och av god 
kvalité. Detta görs genom att bedriva regelbunden 
kontroll på livsmedel- och dricksvattenanläggning-
ar samt att utreda smittskyddsutbrott. 
 
Förbundets mål för 2010 har uppnåtts och den 
planerade kontrollen genomförts. Under året har  
1 495 ärenden handlagts och 1007 inspektioner 
genomförts. 
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Ärendehandläggning 
Under året har 1 100 ärenden registrerats. Huvud-
delen är kopplade till den tillsyn som bedrivs.  
25 % gäller prövningar i samband med registre-
ring/godkännande av nya livsmedelsanläggningar, 
ägarbyten på befintliga anläggningar och prövning 
vid tillfälliga evenemang.  
 
Utredning av matförgiftningar utförs av förbun-
det. Under 2010 anmäldes 15 incidenter, bl a ett 
större utbrott på en skola. 
 
Förbundet samordnar viss kontroll med andra 
myndigheter såsom brandförvaret, polisen och 
skattemyndigheten. Under 2010 genomfördes ge-
mensamma kontrollkampanjer vid tre olika tillfäl-
len. 
 
En större inventering har genomförts under året 
och 100 livsmedelsanläggningar hittades som inte 
anmält att man bedriver livsmedelsverksamhet. 
Det var främst kommunala anläggningar, privata 
familjedaghem och företag som sysslar med  
import.  
 
Tillsyn 
Under 2010 betalade 888 verksamheter en fast 
kontrollavgift, av vilka samtliga 800 med tillsynsin-
tervall under 2010 har inspekterats. De fick ett 
ordinarie besök och uppföljande besök om brister 
konstaterades.  
 
Kontrollavgiften baseras på en riskklassificering 
av anläggningarna. Riskklassningen görs bl. a ut-
ifrån risk, storlek på produktion/antal serverade 
portioner och servering till känslig konsument-
grupp. 
 
Avdelningen har fortsatt den genomgång av verk-
samheter som har mindre känslig livsmedelhanter-
ing som påbörjades 2009. 
 
Livsmedelsavdelningen har arbetat med projektin-
riktad kontroll vilket har visat sig vara en effektiv 
arbetsmetod. Under året har fyra projekt genom-
förts inom den ordinarie kontrollen. För att avdel-
ningen ska kunna göra erfarenhetsbedömningar 
har vissa förutbestämda kontrollområden 
alltid varit med och i samtliga projekt har en 
centralt framtagen checklista (gemensam för hela 
landets kontroll) använts. 
 

Hygieninformation till våra livsmedelsanläggningar 
Förbundet bjöd in samtliga livsmedelsföretagare 
att komma och lyssna på Sveriges kanske främsta 
talare för livsmedelshygien, Marie-Louise Daniels-
son-Tham. Föreläsningen var mycket uppskattad 
av de ca 200 företag som närvarade. 

 
Metodikprojekt 
Syftet med projektet var att ge avdelningens  
inspektörer bättre kompetens och samsyn på in-
spektionsmetoden Revision. Större restauranger 
med bufféservering av mat inspekterades före ut-
bildningsinsatsen och samma objekt inspekterades 
sedan efter utbildningsinsatsen för att inspektörer-
na skulle kunna se om utbildningen gett resultat. 
Projektet var lyckat och avdelningen fick samsyn 
och ökad kunskap i inspektionsmetodik vilket re-
dan har visat sig vid de kontroller som genomför-
des under året. 
 
Butiksprojekt – kontroll av egen märkta produkter och 
hygien 
Projektet genomfördes på elva butiker och kon-
troll utfördes av hygien och hållbarhet på egenför-
packade charkvaror, dvs. hur butiken bestämmer 
datum på egenpackade produkter. Att det blev så 
få butiker som ingick i projektet berodde på att de 
flesta butiker inte märker sina varor själv. 
Resultatet visade att alla butiker hade god kontroll 
på märkning av egenpackade varor och att det i de 
flesta butiker var god hygien. 
 
Riksprojekt 2010 
Förbundet deltog i Livsmedelsverkets centrala 
projekt som omfattade provtagning av bakterien 
Listeria monocytogenes i färdigmat som mjuka 

Marie-Louise Danielsson-Tham 
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och halvmjuka ostar, rökt och gravad fisk samt 
charkprodukter. Centralt vill Livsmedelsverket se 
om det skett någon förändring av det resultat man 
fick när samma riksprojekt genomfördes 2001. 
Sedan projektet genomfördes första gången har 
såväl lagstiftning som mikrobiologiska kriterier 
ändrats och frågan är om resultatet därmed kom-
mer att förändras. Projektet ingår dessutom i ett 
större projekt inom EU. Resultat har ännu inte 
redovisats och av de 18 prover förbundet tog var 
ett positivt. Produkten var en skinka som packats i 
en anläggning utanför förbundets kontrollområde. 
 
Dricksvatten 
Förbundet har tillsynsansvar över samtliga 
dricksvattenanläggningar, såväl enskilda som 
större. Dricksvattenanläggningar som försörjer 
fler än 50 personer med dricksvatten eller som 
producerar mer än 10 m³ dricksvatten per dygn är 
anmälningspliktiga och omfattas av livsmedelslag-
stiftningen. Förbundet har under året gått igenom 
anläggningarna och bedömt om de omfattas av 
livsmedelslagen. Totalt finns ca 60 anläggningar 
och av dessa har drygt 30 fått besök under året.  
 
Dricksvattenanläggningar som försörjer färre än 
50 personer med dricksvatten eller som produce-
rar mindre än 10 m³ dricksvatten per dygn omfat-
tas av Socialstyrelsens bestämmelser. Tillsynen 
över dessa utförs av förbundets hälsoskyddsavdel-
ning. Under året har en inventering genomförts av 
anläggningar som försörjer 30 - 50 personer var-
vid 45 anläggningar hittades. Tillsyn över dessa 
kommer att genomföras under 2011.  
 
Utbildningsinsatser  
Livsmedelsavdelningen har i egen regi genomfört 
två utbildningar för livsmedelinspektörerna.  
 
Avdelningens inspektörer har utbildats i hur man 
styckar nöt/gris och lamm samt hur de olika de-
larna ser ut. Syftet med projektet var att öka kun-
skapen hos inspektörerna för att bli bättre på att 
upptäcka eventuellt fusk i restaurangerna.  
 
Inspektörerna har god kunskap i vilka krav lag-
stiftningen ställer på livsmedelhanteringen för att 
ge en säker livsmedelshantering. För att få en bätt-
re bild av verksamhetsutövarnas perspektiv har 
personalen besökt restaurangkök där köksperso-
nalen berättade hur arbetet går till och vilka brister 
i hanteringen som kan uppkomma. 

Receptfria läkemedel 
Förbundets medlemskommuner har kontrollan-
svaret över försäljningen av receptfria läkemedel. 
Förbundet har från och med 1 oktober 2010 fått i 
uppdrag av medlemskommunerna att utföra kon-
trollen. Under hösten har avdelningen utbildat 
personal samt genomfört kontroll på 15 av det 
totalt 70-talet anläggningar som hanterar receptfria 
läkemedel. Läkemedelsverket sköter prövning och 
eventuella sanktioner i det fall brister framkom-
mer vid förbundets kontroller. 
 

Hälsoskydd 
Hälsoskyddsavdelningen har tillsynsansvar enligt 
miljöbalken inom avfall, enskilda avlopp, hälso-
skydd, badvatten, smittskydd och dricksvatten. 
Avdelningens mål utgår från de nationella och re-
gionala miljömålen. Fokus är lagd på huvudmålen 
Friska vatten samt God inomhusmiljö. Huvudde-
len av målen och den planerade tillsynen har upp-
nåtts. Avdelningen har dock inte slutfört uppfölj-
ningen av avloppsinventeringar som genomfördes 
innan förbundsbildningen samt tillsyn av minire-
ningsverk.  
 
Under året har 1 554 ärenden handlagts och 461 
inspektioner genomförts. 
 
Ärendehandläggning 
En stor andel av avdelningens verksamhet handlar 
om att handlägga inkommande ärenden. Under 
året har 1 100 ärenden registrerats. Av de hand-
lagda ärendena är knappt hälften avloppsärenden. 
Övriga ärenden gäller bristande inomhusmiljö i 
bostäder och lokaler, avfallsdispenser, enstaka eld-
ningsärenden, nedskräpningsklagomål. Ärenden 
gällande bristande inomhusmiljö har varit fler än 
planerat. Vanliga problem är låg inomhustempera-
tur och bristande ventilation. Skolor, förskolor, 
bassängbad och vissa hygienlokaler är anmälnings-
pliktiga enligt miljöbalken. Förbundet får då möj-
lighet innan verksamheten startar att granska den 
planerade verksamheten. Avdelningen har hand-
lagt ett drygt 20-tal anmälningar under året. 
 
Tillsyn 
Under 2010 betalade 264 verksamheter en fast 
tillsynsavgift och 84 av dessa har inspekterats. Av-
giften motsvarar tillsyn med ett visst intervall, nor-
malt mellan 1 och 4 år. Avdelningen har också be-
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drivit tillsyn på sådana verksamheter som idag inte 
betalar fast avgift, men som ska göra det. Dessa 
verksamheter har fått betala timavgift vid tillsynen 
och har sedan blivit inklassad på fast avgift. Avdel-
ningen har även bedrivit timtillsyn på enskilda av-
loppsanläggningar. 
 
Avfall 
Avdelningen har under året varit delaktig i arbetet 
med att ta fram en gemensam renhållningsordning 
för södertörnskommunerna, samt deltagit i Söder-
törns avfallsråd. 
 
Hälsoskydd, smittskydd och strålskydd 
Under 2010 har tillsyn bedrivits på bassängbad, 
vårdboenden, skolor, fastighetsägare av flerbo-
stadshus, fotvårdare, frisörer, tatuerare och gym. 
Fokus vid tillsynen är verksamheternas egenkon-
troll. Resultatet från tillsynen visar att det generellt 
finns stora brister i verksamhetsutövarnas arbete 
med egenkontrollen. Avdelningen har deltagit i 
Socialstyrelsens nationella tillsynsprojekt 
”Fastighetsägarens egenkontroll” samt att uppföl-
jande tillsyn har skett på förskolor i Nynäshamn 
och Haninge samt enstaka solarier. 
 
Enligt miljömålet God bebyggd miljö ska radon-
halten i samtliga skolor/förskolor vara mätt och 
eventuella överskridanden vara åtgärdade senast 
2010. Förbundet har följt upp resultaten från de 
genomförda mätningarna och samtliga skolor/
förskolor uppfyller kraven. 
 
Enskilt avlopp 
För att nå delmålet Minskade utsläpp av gödande 
ämnen från enskilda avlopp har avdelningen be-
drivit tillsyn och ställt krav på förbättringar på 
bristfälliga avlopp. Avdelningen får uppgifter bl a 
från slamtömningsentreprenörer om status på en-
skilda avlopp, vilket ligger till grund för tillsynen. 
Avdelningen har även ordnat informationsmöte 
för avloppsentreprenörer och ett VA – seminari-
um för våra medlemskommuner samt deltagit i 
Naturvårdsverkets nationella tillsynsprojekt ”Små 
avlopp - ingen skitsak”. 
 
Uppdrag från medlemskommunerna  
Avdelningen har deltagit i VA-strategiarbetet i Ny-
näshamns kommun som startade 2008 och som 
beräknas vara klart våren 2011. Förbundet har 
återkommande möten med kommunernas plan- 
respektive bygglovshandläggare samt miljöstrate-

ger. Ca 60 stycken bygglovsremisser/yttranden vid 
lokaliseringsprövningar har besvarats. Vissa upp-
dragstjänster har utförts inom kommunernas 
planarbete, främst inom VA-området, samt att 
förbundet utfört kommunernas årliga radiakmät-
ning. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt avloppsinventering 

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har 
under sommaren 2010 genomfört en inventering 
av enskilda avlopp på uppdrag av Haninge kom-
mun. Syftet har varit att lokalisera avloppsanlägg-
ningar som behöver åtgärdas. Förbundet projekt-
anställde fyra inspektörer för att genomföra inven-
teringen. Sammanlagt ingick 583 fastigheter i Han-
inge kommun i inventeringsprojektet. Av dessa 
besöktes 463 fastigheter. Resterande 120 hade an-
tingen tillstånd till enskilt avlopp från 2005 eller 
nyare, inkom med ansökan innan besöket samt att 
en del var obebyggda. Totalt har 488 avloppsan-
läggningar inventerats. Resultatet visade att  
81 % av de inventerade avloppsanläggningarna 
inte uppfyller gällande krav. Förbundet ställer krav 
på åtgärder för dessa, vilket resulterar i ett stort 
antal ärenden. Projektet fortsätter under 2011. 
 
 
 

Exempel på infiltrationsanläggning 
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Tvärfunktionella processen 
Under 2009 påbörjades ett metodikprojekt som 
vände sig till pizzerior. Projektet fortsatte under 
2010 och en rapport har tagits fram. Syftet med 
projektet var att utröna nyttan av informations-
träffar som ett verktyg att effektivisera och under-
lätta vår kontroll. Avdelningen bedrev sedan tillsyn 
dels på pizzerior som deltagit i projektet och fått 
information om gällande krav dels över pizzerior 
som inte deltagit på informationsträffarna. Resul-
tatet var tyvärr nedslående, åtminstone mot denna 
målgrupp, då avdelningen inte kunde se ett bättre 
resultat på de pizzerior som deltagit på informa-
tionsträffarna. Projektrapporten fick emellertid 
stort utrymme i lokalpressen och lokala TV-
nyheter (både TV4 och SVT). Projektet har också 
redovisats för länets livsmedelsinspektörer. Under 
2011 kommer livsmedelsavdelningen och hälso-
skyddsavdelningen att testa delar av metoden på 
andra grupper. 
 
Med avstamp i tidigare projekt där företagare ut-
sattes för djupintervjuer om förbundets service 
har en brukarenkät tagits fram. 500 enkäter ska 
skickas ut för att kunna göra en utvärdering av 
den. Under 2010 har 330 enkäter skickats ut, vil-
ket innebär att utvärderingen kommer att ske un-
der 2011. 
 
Inom processens uppdrag har SMOHF deltagit i 
miljösamverkan Stockholms projektgrupp 
”Service och bemötande”. Syftet med projektet 
var att ta fram en utbildning om att bemöta män-
niskor som inspektörerna träffar i yrkesutövning-
en och att hantera olika situationer som kan upp-
stå. Projektet har hittills resulterat i fem fullteckna-
de kurstillfällen under 2010. Utbildningen har ock-
så rönt stort intresse från andra län i landet. 
 
Frisörkampanjen under vecka 42 var det största 
projektet inom processen 2010. Syftet med pro-
jektet var bland annat att engagera alla anställda 
och att skapa en sammanhållning över avdelnings-
gränserna men också att inventera de frisörer som 
finns inom medlemskommunerna samt att mark-
nadsföra förbundet. Ämnet för projektet gick in 
på områdena hälsoskydd och miljöskydd. Kam-
panjveckan inleddes med en föreläsare från Ke-
misktekniska leverantörsförbundet (bransch-
organisation för tillverkning och försäljning av 
kemisktekniska produkter). Därefter gick samtliga 
inspektörer ut och inspekterade totalt 91 företag. 

Projektet fick stort gehör i media både före och 
efter kampanjveckan. Lokaltidningar, facktidning-
ar, lokalradio och riksradio har gjort reportage. 
Det har medfört att såväl allmänhet som företrä-
dare för frisörbranschen och avloppsbranschen 
kontaktat förbundet. Flera miljökontor i landet 
har visat stort intresse.  
 
Utöver de projekt som genomförts har förbundet 
deltagit vid företagarfrukostar i våra medlems-
kommuner. 
 
Sammanfattningsvis kan man säga att den tvär-
funktionella processen haft stor framgång i att 
marknadsföra förbundet mot olika medier och 
därmed också till allmänhet, företag/företagar-
föreningar samt kollegor. 
 

Arbetsmiljöarbete inom förbundet 
Personalen är förbundets viktigaste resurs och en 
förutsättning för verksamheten. Förbundet är 
därför beroende av personal som är motiverade 
och engagerade, besitter en hög kompetens och 
har förutsättningar att genomföra uppdraget. 
Genom ett förebyggande arbetsmiljöarbete ska 
Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund efter-
sträva att samtliga anställda känner trivsel och 
trygghet på jobbet. 

En skyddsrond med 
inriktning på risker vid 
inspektion har genom-
förts. Smärre föränd-
ringar av befintligt 
riskdokument har 
gjorts.  

 

Friskvård 
Friskvården är en medveten satsning på förbun-
dets medarbetare. Grundidén är att skapa förut-
sättningar för alla medarbetare att kunna ta ett  
större ansvar för sin egen hälsa. Friskvården ska 
bidra till insikt om att livsstil påverkar hälsan och 
arbetsresultat samt uppmuntra till att alla medar-
betare kan leva ett balanserat liv så att man har 
psykiska och fysiska förutsättningar att klara var-
dagens krav i ett långt tidsperspektiv. Målet är att 
friskvården ska bidra till ökad effektivitet, högre 
kvalitet, låg sjukfrånvaro och få rehabiliteringsfall.  
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Förvaltningsberättelse 

Ekonomiskt resultat 
Årets överskott blev 3 137 tkr vilket dels beror på 
större intäkter än budgeterat dels att kostnaderna 
varit lägre. 
 
Intäkterna är 2 703 tkr högre än budgeterat. En 
stor post är handläggningen av köldmedierappor-
terna där förbundet tvingats lägga betydligt mer 
tid än budgeterat pga. stora brister i inrapporte-
ringen från verksamhetsutövarna. Förbundet har 
genomfört inventeringsprojekt under året och 
funnit verksamheter som förbundet inte haft kän-
nedom om, vilket medfört att intäkterna blivit 
större än budgeterat. Förbundet har också  
genomfört ett avloppsprojekt på uppdrag av 
Haninge kommun som inte var budgeterat. Efter 
budgeten för 2010 antogs skedde en lagstiftnings-
ändring som medfört att avgifter tagits ut som 
inte är budgeterade. 
 
Kostnaderna har varit 434 tkr lägre än budgeterat. 
De finns ingen huvudsaklig post där kostnaderna 
varit lägre utan det fördelas på olika poster. 

Balanskravet 
Årets resultat är 3 137 tkr och balanskravet är 
därmed uppfyllt. 

God ekonomisk hushållning 
Förbundets finansiella mål för god ekonomisk 
hushållning överensstämmer med kommunal-
lagens regler om ekonomi i balans. 

Verksamhet 
Förbundet som bildats av Haninge, Nynäshamn 
och Tyresö kommuner startade sin verksamhet 
2008-04-01. Huvudsyftena för bildandet av för-
bundet är effektivare verksamhet, likvärdig  
bedömning, ökad tillgänglighet, bättre bemanning 
samt att undanröja risken för jävsituationer i för-
hållande till den kommunala förvaltningen. 
 
Förbundet har under 2010 genomfört drygt  
2 500 inspektioner och registrerat drygt 3 400 
ärenden. Förbundet har arbetat hårt för att effek-
tivisera verksamheten och kunna bedriva mer 
tillsyn. Det har medfört att antalet inspektioner 
har ökat från knappt 560 i medlemskommunerna 

året innan förbundsbildningen till drygt 2 500 
under 2010. Antalet ärenden ökar liksom inspek-
tionerna. Jämfört med året innan förbundsbild-
ningen är ökningen över 30%.  
 
Sedan förbundet bildades har gemensamma tax-
or, bedömningsgrunder mm arbetats fram vilket 
innebär att tillsyn och ärendehandläggning be-
drivs utifrån samma förutsättningar och på ett 
enhetligt sätt inom förbundets medlemskommu-
ner. 

Investeringar 
Förbundet har inte gjort några investeringar  
under 2010. 

Personal 
Antalet anställda har under 2010 uppgått till i  
genomsnitt 34 personer. Utbetalda löner har upp-
gått till 10 857 tkr och arvoden till politiska för-
troendevalda till 140 tkr. Förbundet har haft två 
långtidssjukskrivningar av vilka en ersatts med 
tillfälligt anställd och en med ordinarie personal. 
Utöver ordinarie bemanning har förbundet haft 
sju personer anställda under olika perioder för att 
genomföra inventeringsprojekt. 

Pensionsmedelsförvaltning 
Pensionsförpliktelserna inklusive avsättningar för 
pensioner och kortfristig avgiftsbestämd del upp-
går till 1 271 tkr exklusive löneskatt. Inklusive lö-
neskatt uppgår beloppet till 1 753 tkr. 
 
Förbundet har inga ansvarsförbindelser avseende  
pensionsåtaganden. 
 
Framtid 
Förbundet har tagit sig igenom huvuddelen av 
uppbyggnadsskedet. Inventeringsprojekt har ge-
nomförts för att finna verksamheter som omfattas 
av förbundets tillsynsansvar men som vi tidigare 
saknat kännedom om. Huvuddelen av inventer-
ingsarbetet är genomfört, men det är ett arbete 
som kommer att vara återkommande. Förbundet 
har kommit i fas  med tillsynen och bedriver till-
syn motsvarande de avgifter som tas ut. 
 
Förbundet kommer att se över bemanning och 
arbetsmetoder för att hantera de nya verksamheter 
som tillkommit vid inventeringsprojekten. Det 
framtida utvecklingsarbetet kommer till stor del 
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att handla om att ytterligare kvalitetsutveckla  
verksamheten såväl i det interna som externa  
arbetet. Förbundet knyter kontakter med andra 
myndigheter, deltar i samverkansgrupper och 
benchmarkar oss gentemot övriga miljökontor i 
länet för att inspirera till bättre rutiner och effekti-
vare arbetsmetoder. 
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 2009 

Totalt  

  

  

2010 

34,6 % 

 

 

PERSONALSTATISTIK 

Tabell 1  
Antal anställda med anställning mer än 40 % tjänstgöringsgrad (inkl vik ej 
timanställda).  

Anställda den 31 december 2010 2009 

Anställda personer 34 27 

     Därav kvinnor 24 19 

Därav deltid totalt  3  2 

Omräknat till heltid (exkl. vikarier) 33 26 

Andel kvinnor i %    71 %    70 % 

Andel deltidsanställda %     9 %     7 % 

Tabell 2 
Sjukfrånvaro per anställning i % av sammanlagd tillgänglig ordinarie arbetstid  
jan-dec för alla anställda, även tim.  

Över 60 dagar 45,5 % 

       

Kvinnor 2,4 % 

Män 3,3 % 

  

tom 29 år 0,6 % 

30 - 49 år 3,6 % 

Totalt  2,7 % 

över 50 år 1,0 % 

 2009 2010 

 3,3 % 

61,7 % 

 

1,5 % 

7,2 % 

 

2,2 % 

5,1 % 

1,0 % 

Tabell 3,  
Frisknärvaro. Antal personer som varit friska i procent av totalt antal perso-
ner anställda 31 december resp år. 

Inte möjligt att ta 
fram uppgifter för 
2009 pga. byte av 
datasystem. 
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  Tkr Tkr 

Verksamhetens intäkter Not 1 13 203 9 194 
Verksamhetens kostnader Not 2 -20 072 -16 908 

Avskrivningar  0 0 
    
VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER  -6 869 -7 714 

    
Medlemsavgifter Not 3 9 960 9 667 
Finansiella intäkter  70 0 

Finansiella kostnader Not 4 -24 -46 

RESULTAT EFTER MEDLEMSAVGIFTER OCH 
FINANSNETTO  

 
3 137 

 
1 907 

ÅRETS RESULTAT Not 5 3 137 1 907 

RESULTATRÄKNING  
 
            2010-01--2010-12     2009-01--2009-12 
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TILLGÅNGAR  Tkr Tkr 

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar Not 6 1 323 1 362 

Kassa och bank Not 7 8 693 4 134 

Summa omsättningstillgångar  10 016 5 496 
    

SUMMA TILLGÅNGAR  10 016 5 496 
    

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER    

Eget kapital Not 8 5 696 2 559 

därav årets resultat  3 137 1 907 

Summa Eget kapital  5 696 2 559 
    

Avsättningar    

Pensioner och liknande förpliktelser Not 9 983 720 
Summa avsättningar  983 720 
    

Skulder    

Kortfristiga skulder Not 10 3 337 2 217 

Summa skulder  3 337 2 217 
    

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH  
SKULDER  

10 016 5 496 

   

PANTER OCH DÄRMED JÄMFÖRLIGA SÄKER-
HETER 

Inga Inga 

ÖVRIGA ANSVARSFÖRBINDELSER Inga Inga 

BALANSRÄKNING 
 
                              2010-12-31        2009-12-31 
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  Tkr Tkr 

LÖPANDE VERKSAMHETEN    

Verksamhetens nettobetalningar   -5 447 -6 791 

Medlemsavgifter 9 960 9 667 

Finansiella utbetalningar  46 -46 

Verksamhetsnetto  4 559 2 830 

    

INVESTERINGAR  0 0 

    

FINANSIERING  0 0 

    

Periodens nettobetalningar  4 559 2 830 

Ingående kassa  4 134 1 304 
Utgående kassa  8 693 4 134 
Förändring av likvida medel  4 559 2 830 

KASSAFLÖDESANALYS  
 
                 2010-01--2010-12          2009-01--2009-12 
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REDOVISNINGSPRINCIPER  

Redovisningen har skett enligt bestämmelser i Lagen om kommunal redovisning.  
Förbundet följer de anvisningar som lämnats av Rådet för kommunal redovisning. 
  

Leverantörs- och kundfakturor med väsentliga kostnads- och intäktsposter har  
periodiserats. 
  

Semester och okompenserad övertid har periodiserats. Outtagen semester och  
okompenserad övertid, inklusive sociala avgifter, har skuldbokförts.  
  

Pensionsskuld. Avsättning för pensioner redovisas som avsättning i balansräkningen.  
Individuell del redovisas som kortfristig skuld.  
  

Särskild löneskatt ingår i beloppen för pensioner under kortfristiga skulder och  
avsättningar.  
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NOT 1 VERKSAMHETENS INTÄKTER, TKR         
Försäljningsintäkter 0 0  
Förrättnings- och granskningsavgift 5 765 3 017  
Fasta årsavgifter 7 319 6 176  
Bidrag 119 1  
Summa intäkter 13 203 9 194  
    

NOT 2 VERKSAMHETENS KOSTNADER, TKR  
Utbetalda löner och arvoden 11 020 9 118  
Sociala avgifter 3 356 3 022  
Personalsociala kostnader 434 266  
Årets pensionsutbetalningar 55 45  
Nyintjänad pensionsrätt avgiftsbestämd del 469 433  
Nyintjänad pensionsrätt, ökning av  pensionsskuld 197 148  
Särskild löneskatt på pensioner 165 105  
Inköp av anl.tillgångar, underhållsmaterial 403 51  
Entreprenader och konsulttjänster 1 377 974  
Övriga verksamhetskostnader 2 596 2 746  
Summa kostnader 20 072 16 908  
    

NOT 3 MEDLEMSAVGIFTER, TKR    
Nynäshamns Kommun 2 186 2 252  
Tyresö Kommun 2 948 2 862  
Haninge Kommun 4 826 4 553  
Summa 9 960 9 667  
    

NOT 4 FINANSIELLA KOSTNADER    
Räntekostnader 0 4  
Ränta på pensionsskuld 15 32  
Bankkostnader 9 10  
Summa 24 46  
    

NOT 5 AVSTÄMNING MOT BALANSKRAVET   

Periodens resultat enligt resultaträkningen 3 137 1 907  
Avgår samtliga reavinster 0 0  
Netto återföring/nedskrivn fin anl.tillgångar                                                                                                      0                             0                              
Justerat resultat 3 137 1 907  

                                                                                             2010-01--2010-12      2009-01--2009-12 
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NOT 6 KORTFRISTIGA FORDRINGAR  

Statsbidrag 0 
Interimsfordringar 361 
Kundfordringar 736 
Övriga fordringar 226 
Summa 1 323 
  

NOT 7 KASSA OCH BANK  

Plusgiro  8 583 
Bank 0 

Summa 8 693 
  

NOT 8 EGET KAPITAL  
Ingående eget kapital 2 559 
Periodens resultat 3 137 
Utgående balans 5 696 
  

NOT 9 AVSÄTTNINGAR FÖR PENSIONER  
OCH LIKNANDE FÖRPLIKTELSER  

Avsatt till kompletterad ålderspension 791 
Avsatt till visstidspension 0 
Avsatt till garantipensioner 0 
Särskild löneskatt på pensioner 192 
Summa 983 

  
Pensioner enligt beräkning från KPA.   
  
NOT 10 KORTFRISTIGA SKULDER  
Leverantörsskulder 999 
Interimsskulder 1 324 
Upplupen pensionskostnad, avgiftsbestämd del 480 

Övriga kortfristiga skulder 534 

Summa 3 337 

                                                                                              2010-01--2010-12         2009-01--2009-12 

0  
353  
826  
183  

1 362  
  

  

4 134  
0  

4 134  
  

  
652  

1 907  
2 559  

  

579  
0  
0  

141  
720  

  
  
  
  

338  
1 008  

416  

455  

2 217  

Skattekonto 110   
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 FRISKA VATTEN 

Förbundets medlemskommuner är kustkommuner vilket medför att vatten är en central fråga 
för förbundet. Det är viktigt att förbundet arbetar för vatten av god kvalitet såväl vad det gäller 
dricksvatten som recipient- och badvatten.   

Mål 1 
Halterna av föroreningar i mark och vatten ska vara så låga att de inte ha någon negativ 
inverkan på människors hälsa, ger förutsättningarna för biologisk mångfald och möjlig-
heter till allsidig användning av mark och vatten. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Minskade utsläpp av gödande 
ämnen från enskilda avlopp. 

Informationskampanj i syfte få 
fastighetsägare att frivilligt för-
bättra sina avloppsanläggningar. 
Informationsmaterial till fastig-
hetsägare, mäklare m fl. 

Projektet påbörjat. Tre informa-
tionsmöten med kommunernas 
bygglovsavdelningar samt ett 
med entreprenörer har genom-
förts.  

 Prövning av ansökningar och 
anmälningar. 

178 tillstånd för nya avloppsan-
läggningar har lämnats. Tillsyn 
på enskilda avloppsanläggningar 
har även bedrivits vid handlägg-
ningen av klagomål, bygglovsre-
misser och avvikelserapporter. 

 Avloppsinventering på uppdrag 
av Haninge kommun. 

463 fastigheter har  
inventerats. Av dessa hade  
81 % sådana brister att krav har 
ställts på åtgärder. 

Minskade utsläpp av gödande 
ämnen från reningsverk. 

Tillsyn utifrån den prioritering 
som tas fram under 2009. 

Av 55 reningsverk >25 pe har 
37 inspekterats. 15 har brister 
som måste åtgärdas.  
 
Enkäter har skickats till 72 fas-
tighetsägare med reningsverk 
<25 pe. Av dessa har 16 fått 
tillsyn. Projektet fortsätter under 
2011. 

 Verksamhetsutövaren ska ha en 
fungerande egenkontroll. 

Av 37 inspekterade reningsverk 
>25 pe hade 10 fungerande 
egenkontroll. Krav har ställts på 
övriga. 

Föroreningar från miljöfarliga 
verksamheter ska minska. 

Verka för kretsloppsanpassning 
vid tillsyn, ärendehandläggning 
och i samband med samhällspla-
nering. Initiera dialog med kom-
muner och andra berörda. 

Förbundet har deltagit i arbetet 
med att ta fram VA-strategi för 
Nynäshamn samt Handlingsplan 
för VA—Haninge. 
 
Informationsinsatser har ge-
nomfört vilket medfört att an-
delen extremt snålspolande toa-
letter ökat vid nyinstallation.  

Bilaga 1 
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 Föroreningar från miljöfarliga 

verksamheter ska minska. 
Tillsyn av miljöfarliga verksam-
heter. Fordonsverkstäder, 
lantbruk/djurhållare. 

Samtliga fordonsverkstäder har 
inspekterats, totalt 115. Inom 
lantbruket har 20 verksamheter 
fått tillsyn. Samtliga 25 tandlä-
karmottagningar i Haninge och 
Tyresö har inspekterats. Därut-
över har 27 mekaniska verkstä-
der 34 småbåtshamnar och varv 
samt omkring 80 andra verk-
samheter inom olika branscher 
som påverkar vattenkvaliteten 
fått tillsyn. 

 Inventering av Kalvö, Handens 
och Lindalens industriområden. 

Inventering av Kalvö, Hammar-
hagen, Lindalen och Handens 
industriområde har genomförts. 
Totalt besöktes 76 företag som 
förbundet inte tidigare hade 
kännedom om. Av dessa be-
dömdes 17 ha en verksamhet 
som kräver återkommande till-
syn. 

 
Mål 2 

  

Grundvattnet ska ge en säker och hållbar dricksvattenförsörjning. Inriktningen är att  
målet skall nås inom en generation.  

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Grundvatten i kust och skärgård 
skyddas mot överuttag. 

Krav på kloridanalys vid pröv-
ning av avloppstillstånd. 

Ca 90 % av kloridproverna har 
naturliga halter av klorid. 

   

FRISK LUFT OCH MINSKAD KLIMATPÅVERKAN  

Luften ska vara så ren och halten av växthusgaser i atmosfären ska stabiliseras så att den biolo-
giska mångfalden bevaras och människors hälsa inte skadas. De fyra vanligaste växthusgaserna 
är koldioxid, lustgas, metan och fluorerade gaser. Samtliga regleras av Kyotoprotokollet. Ut-
släppskällorna är främst användandet av fossila bränslen, jordbruket, avfallshantering och indu-
striprocesser. Förutom växthusgaser innehåller utsläppen luftföroreningar som till exempel 
inandningsbara partiklar, ozon och organiska kolväten. Här har biltrafiken och småskalig ved-
eldning störst påverkan lokalt sett.   
 

Mål 3 
Förbrukningen av kemiska produkter som innehåller flyktiga organiska ämnen (VOC) 
ska minska  

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Tillsyn Projekt ”Egenkontroll” inom 
lackerare. 

Den planerade omfattningen för 
2010 har genomförts. Projektet 
har utökats med mindre lackera-
re såsom fordonsverkstäder som 
även lackar. Projektet fortsätter 
därför under 2011. 
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Mål 4 
Utsläppen av fluorerade växthusgaser till atmosfären ska minska. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Tillsyn Kontroll av köldmedier. Hand-
läggningsrutin tas fram. 

Handläggningsrutin har tagits 
fram, kontroll genomförts. 
Drygt 1,2 ton köldmedia läckte 
ut under 2009.  Totalt finns ca 
230 anmälningspliktiga anlägg-
ninga med 16,3 ton köldmedia. 

 
GIFTFRI MILJÖ 

  

Miljön ska vara fri från ämnen och metaller som skapats i eller utvunnits av samhället och som 
kan hota människors hälsa eller den biologiska mångfalden. Det innebär att halterna av natur-
främmande ämnen ska vara nära noll sett i ett generationsperspektiv. Målet om giftfri miljö är 
svårt att nå, men alla kan bidra till att minska kemikalieanvändningen och att hantera farliga  
kemikalier på ett säkrare sätt ur miljö- och hälsoskyddssynpunkt. Många gifter får vi i oss via 
livsmedel. Genom tillsyn och information kan mängden farliga ämnen och metaller minska i 
samhället.  

Mål 5 
Ökad kunskap om säker spridning av bekämpningsmedel  

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Tillsyn Tillsyn över användningen av  
bekämpningsmedel inom lant-
bruk och golfbanor. 

Samtliga sju golfbanor samt 20 
lantbruk har inspekterats. 

Information Information om användning av 
bekämpningsmedel i samband 
med anmälan/ansökan om  
spridning. 

Av de 10 anmälningar/
ansökningar som inkommit har 
samtliga fått information. 

 

Mål 6 
Mängden insamlat farligt avfall från företag och verksamheter ska öka i förhållande till 
den totala mängden farligt avfall. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Tillsyn Granskning av verksamhetens 
egenkontroll i ordinarie tillsyn. 

Cirka 350 verksamheter har 
granskats eller informerats. 
Kunskapen är var låg hos företa-
gen. Målet är svårt att följa upp 
varför det har omformulerats i 
måldokumentet för 2011. 
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 Mål 7 

Fastigheter byggda 1956-1973 ska PCB-saneras senast 2013. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Tillsyn Tillsyn och handläggning av  
PCB-ärenden. Föreläggande om 
inventering av de fastigheter 
som fortfarande inte inventerats. 

64 fastigheter har fogar med 
PCB-halter >500 mg/kg varav 
30 har sanerats. 7 fastigheter har 
ännu inte genofört inventering. 
Lagstiftningen har ändrats un-
der året så att sanering ska vara 
genomförd senast 2014 - 2016 
beroende på typ av fastighet. 

  

GODA INOMHUSMILJÖER   

Kommuninnevånarna skall ha goda inomhusmiljöer som främjar hälsan och miljön. Vi tillbring-
ar stor del av vår tid inomhus, varför inomhusmiljön är viktig för hälsa och välbefinnande. Bygg-
nader och deras egenskaper ska inte påverka hälsan negativt. Anmälningspliktiga, offentliga lo-
kaler ska ha en god egenkontroll med dokumenterade rutiner. Tillsyn av skolor, förskolor och 
andra lokaler där man inte kan välja bort att vistas ska prioriteras.  

Mål 8 
Samtliga offentliga lokaler ska ha en dokumenterad och god egenkontroll.  

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Tillsyn Samtliga skolor/förskolor ska 
senast 2012 ha en dokumente-
rad och god egenkontroll. Till-
syn av skolor. 

41 skolor besöktes under 2010, 
flertalet uppfyller inte kravet på 
egenkontroll. Uppföljande till-
syn av 9 förskolor har genom-
förts. Bristerna från tillsynen 
föregående år har åtgärdats. 

Tillsyn Övriga verksamheter ska senast 
2015 ha en dokumenterad och 
god egenkontroll. Tillsyn av 
handikapp-/gruppboenden. 

67 omsorgsboenden samt åtta 
gym. Flera av dessa är verksam-
heter som hittats vid den inven-
tering som genomförts. Hos 
flera finns brister i egenkontrol-
len. 

Tillsyn Offentliga strandbad och badan-
läggningar ska senast 2012 ha en 
dokumenterad och god egen-
kontroll. 
 
Strandbad: Genomgång av  
rutiner med kommunernas 
provtagningsansvariga. Tillsyn 
 
 
Inomhusbassänger: Tillsyn 

Genomgång av rutiner med 
badplatsernas provtagare.  
 
 
 
Genomgång och stickprovstill-
syn samt inrapportering av ana-
lysresultat för samtliga 36 
strandbad. 
 
Fyra anläggningar har  
inspekterats. 
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Förbundsövergripande tillsyns-
projekt 

Verksamheter med hygienisk 
behandling ska senast 2015 ha 
kunskap om egenkontroll. Till-
synsprojekt över frisörer. 

Tillsynsprojektet över frisörer 
har slutförts. Därutöver har 28 
hygienlokaler fått tillsyn. För-
bundet har informerat och ställt 
krav. 

Löpande handling Egenkontroll bevakas vid anmä-
lan av verksamheten. 

Har bevakats i samtliga 22  
anmälningsärenden. 

 
Mål 9 
Senast 2013 ska samtliga bostadsföretag ha en dokumenterad och god egenkontroll.   

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Tillsyn över ägare till flerbo-
stadshus  

Tillsyn av de 13 största fastig-
hetsbolagen (de som betalar 
årsavgift). 

11 st av de 13 största fastighets-
bolagen har fått tillsynsbesök 
inom ramen för nationellt till-
synsprojekt med huvudinrikt-
ning på egenkontroll. 

Inventering Inventera och informera Brf  
och andra mindre bostadsföre-
tag. 

Inventering pågår. 

 

 
Mål 10 
Alla skolor och förskolor ska senast 2010 ha en radonhalt som understiger riktvärdet 200 
Bq/m3. Radonhalten i samtliga bostäder ska senast 2020 understiga 200 Bq/m3.  

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Samtliga skolor/förskolor och 
dagbarnvårdare ska senast under 
2010 redovisa radonhalter samt 
åtgärdat ev. överskridanden. 

Uppföljning av resultat från  
radonmätningar och åtgärdsre-
dovisningar. 

Samtliga skolor och förskolor 
uppfyller målet. 

Ägare till flerbostadshus ska 
utföra radonmätningar, redovisa 
kontrollplan samt vidta åtgärder 
vid ev. överskridanden.  

Begära in uppgifter om radon-
mätningar samt mätplaner för 
radonundersökningar från de 13 
största fastighetsägarna. 
Inventering av övriga flerbo-
stadshus. 

Ej påbörjat. 
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 LIVSMEDEL OCH DRICKSVATTEN  

Medlemskommunernas invånare och besökare ska ha tillgång till säkra livsmedel som är korrekt 
märkta och av god kvalité. Tillsynen ska syfta till att alla livsmedelsanläggningar ska skötas så att 
en god livsmedelshygien kan upprätthållas. Tillsynen ska inriktas så att företagarna ska få en lik-
värdig, rättssäker, effektiv och ändamålsenlig kontroll.  

Mål 11 
Alla livsmedelsanläggningar ska utifrån sin klassning få kontroll under perioden  
2010 – 2013. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Tillsyn Kontroll, riskklass 1 – 3.  Samtliga 425 verksamheter har 
granskats. 

 Kontroll, riskklass 4. 92 av 80 planerade har grans-
kats. 

Inventering Inventering, registrering och 
prövning av anläggningar som ej 
prövats. 

100 anläggningar har invente-
rats, registrerats och fått tillsyn. 

Prövning Nya livsmedelsanläggningar.  Totalt har 283 registreringar 
handlagts. 

 

Mål 12 
Förbundet ska utveckla metoder och arbetssätt för att bedriva en likvärdig, rättssäker 
och ändamålsenlig kontroll på alla livsmedelsanläggningar. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Projektbaserad kontroll genom-
förs årligen (inom ordinarie  
kontroll) för att utveckla samsyn 
inom förbundet.  

Deltagande i Riksprojekt 2010 
och Buffé-projekt på restaurang. 

Riksprojekt 2010, Buffé-projekt, 
butiksprojekt märkning samt en 
informationsdag om hygien för 
verksamhetsutövarna har ge-
nomförts. 

 

Mål 13 
Dricksvattenanläggningar som ger mer än 10 m3 per dygn eller betjänar mer än 50  
personer ska ha en vattenkvalitet som uppfyller gällande normer för dricksvatten av god 
kvalitet. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Samtliga dricksvattenanlägg-
ningar som har prövats ska ut-
ifrån sin riskklassning få kontroll 
under perioden 2010 - 2013. 

Vattentäkter som omfattas av 
Livsmedelsverkets föreskrifter. 
Ca 35 st. 

Efter inventering har 45 anlägg-
ningar identifierats varav 25 har 
inspekterats. Sju nya anläggning-
ar har registrerats 

 Vattentäkter som omfattas av 
Socialstyrelsens föreskrifter.  
Inventering och ev. krav. 

Inventering av vilka anläggning-
ar som finns har genomförts. 45 
anläggningar hittades, vilka 
kommer att få tillsyn under 
2011. 
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 EFFEKTIVITET OCH KVALITET 

Förbundets verksamhet ska utmärkas av rättsäkerhet, hög kvalitet, effektivitet och serviceanda. 
Verksamhetsutövare och kommunmedborgare ska anse att det är enkelt att komma i kontakt 
med förbundet och att de får en rättvis och god service vid kontakt med förbundet.  

Mål 14 
Förbundets medarbetare ska ha goda förvaltningsrättsliga kunskaper. Beslut och  
skrivelser ska vara begripliga för mottagaren samtidigt som de uppfyller rättliga krav.  

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Förbundets medarbetare ska ha 
goda förvaltningsrättsliga kun-
skaper. Beslut och skrivelser ska 
vara begripliga för mottagaren 
samtidigt som de uppfyller rätts-
liga krav. 

Temadag förvaltningsrätt. Temadag genomfördes under 
våren. 

 Klarspråk, genomgång av mallar 
och formuleringar ur språklig 
synpunkt. 

Klarspråksseminarium samt av-
delningsspecifika utbildningar 
har genomförts under slutet av 
2010. Genomgång av mallar, 
formuleringar etc. fortsätter 
under 2011. 

Mål 15 
Rutinbeskrivningar ska finnas för arbetsmoment och uppgifter. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Framtagande av rutinbeskriv-
ningar. 

 Rutinbeskrivningar har tagits 
fram. Uppdateras och komplet-
teras löpande. 

 
Mål 16 
Förbundet ska lämna god service och förutsättningarna ska vara tydliga  

Servicegarantier tas fram för 
samtliga huvudprocesser. 

 Påbörjats, fortsätter under 2011.  
Tre garantier har tagits fram. 

Brukarenkät genomförs.  Pågår, drygt 300 av totalt 500 
enkäter har skickats ut. Fortsät-
ter under 2011. 

Synpunktshantering. Utreda 
alternativ till gemensam lösning 
för alla medlemskommuner. 

 Kommer ej att genomföras från 
förbundets sida då resp. med-
lemskommun har egna system. 
Förbundet hanterar detta i ordi-
narie ärendehanteringssystem. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 
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EKONOMI 
Södertörns miljö och hälsoskyddsförbund har som kommunalförbund en lagstiftad skyldighet 
att ange finansiella mål samt mål och riktlinjer som har betydelse för god ekonomisk hushåll-
ning. Syftet med förbundet är att bedriva den verksamhet som anges i förbundsordningen och 
de finansiella målen behövs för att betona att ekonomin är en restriktion för verksamhetens om-
fattning. Mål och riktlinjer behövs för att visa vad som ryms inom de finansiella målen, dvs. 
kopplingen mellan ekonomi och verksamhet. Dessa behövs också för att främja en kostnadsef-
fektiv och ändamålsenlig verksamhet samt för att göra uppdraget tydligt.  

Mål 17 
Förbundet ska ha en budget i balans och eftersträva en kostnadseffektiv myndighets-
utövning 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Uppföljning av budgeten varje 
månad. 

 Genomfört på förbunds och 
avdelningsnivå. 

Redovisning till direktionen 
minst tre gånger per år. 

 Genomfört. 

Redovisning av nedlagd tillsyns-
tid för att utvärdera förbundets 
avgifter. 

 Genomförts 2010 och fortsätter 
under 2011.  

 
PERSONAL 
Personalen är förbundets viktigaste resurs och en förutsättning för att uppdraget ska kunna 
genomföras. Förbundet är därför helt beroende av medarbetare som är motiverade, engagerade, 
besitter en hög kompetens och har ork att genomföra uppdraget. Genom ett förebyggande ar-
betsmiljöarbete, en aktiv friskvård, långsiktig kompetensutveckling och en strategisk  
kompetensförsörjning ska förbundet säkerställa att förbundet är en attraktiv arbetsgivare och 
därmed personalförsörjningen.  
 
Förbättringar av arbetssituationen ska syfta till ökad effektivitet, högre kvalitet, låg sjukfrånvaro 
och få rehabiliteringsfall men ska också göra det lättare för förbundet att rekrytera och behålla 
medarbetare. 
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Mål 18 
Förbundets medarbetare ska arbeta i en god arbetsmiljö. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Förbundet ska med hjälp av årli-
ga skyddsronder, samverkans-
möten, arbetsplatsträffar och 
medarbetarsamtal identifiera 
risker på arbetsplatsen så att de 
kan åtgärdas.  

Samverkansmöten genomförs  
10 ggr per år. 
Förbundsmöten genomförs  
10 ggr per pr där arbetsmiljö är 
en stående punkt. 
Utvecklingssamtal genomförs 
årligen. 

10 samverkansmöten har ge-
nomförts. 
10 förbundsmöten har genom-
förts. 
 
Utvecklingssamtal har genom-
förts för 2010. 
 
Årets skyddsrond genomfördes i 
form av en riskbedömning med 
tema inspektörernas arbetsmiljö 
vid besök hos verksamhetsut-
övare. Befintligt dokument upp-
daterades och kompletterades. 

   

Mål 19 
Förbundets medarbetare ska genom friskvård ges möjlighet att ta ansvar för sin hälsa.  

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Förbundet ska med hjälp av 
friskvårdslotterier och frisk-
vårdsaktiviteter uppmuntra per-
sonalen att motionera. 

 Förbundet har genomfört fyra 
friskvårdslotterier samt en frisk-
vårdsdag. Personalen kan ta ut 
en friskvårdstimme per vecka 
om arbetet tillåter. Subventione-
rat deltagande i Bellmanstafet-
ten. 

 

Mål 20 
Förbundet ska ha tillgång till personal med rätt kompetens. 

Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Behovet av kompetensutveck-
ling ska kartläggas årligen och 
alla medarbetare i förbundet ska 
ha en personlig, långsiktig kom-
petensutvecklingsplan. Alla med
-arbetare i förbundet ska delta i 
kompetensutveckling varje år. 

 En kompetensplan har tagits 
fram. Uppföljning sker på års-
basis. 

Förbundet ska ta emot minst en 
examensarbetare eller praktikant 
årligen. 

 Förbundet har tagit emot tre  
examensarbetare. 
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Åtgärder Aktiviteter Uppföljning 

Förbundet ska arbeta på ett  
sådant sätt att förbrukningen av 
papper hålls på så låg nivå som 
möjligt. 

 Genomgång av ärendeflöden 
och genomfört ändringar för att 
om möjligt lämna dokument 
digitalt. I det fall pappershand-
lingar skickas är utgångspunkten 
att fundera om det måste skick-
as eller om det t ex kan hämtas 
från hemsidan. Uppföljning av 
pappersförbrukning. 

Förbundet ska vid inköp alltid 
välja miljövänliga alternativ om 
det är möjligt. 

 Tagit fram förteckning över mil-
jövänliga alternativ inom olika 
produktkategorier. 

En resepolicy ska styra förbun-
det transporter så att de trans-
portval som görs bidrar så lite 
som möjligt till växthuseffekten. 

 Antagits. 

Förbundet ska kontinuerligt  
jobba för att energieffektivisera 
verksamheten. 

 Belysning och ventilation tids-
styrs utifrån arbetstid, lågenergi-
lampor, teknisk utrustning 
stängs efter arbetstid. Vid resor 
beaktas alltid möjligheten till 
pendeltåg, buss eller samåkning.  
Cyklar finns. Kurser och semi-
narier om möjligt via webben.  

   

KRISBEREDSKAP   

Mål 22 
Förbundets verksamhet ska fungera så långt som möjligt även vid kriser och andra ex-
traordinära händelser.   
Förbundet har arbetat fram en krishandbok, vilken utgår från Haninge kommuns material. En 
beredskapsorganisation för kriser och andra extraordinära händelser är fastställd. 

Mål 21 
Förbundet ska vara en god förebild genom att ständigt arbeta för att minska den egna 
verksamhetens miljöpåverkan. 

INTERNA MILJÖMÅL   
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